[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18.12.2023
	№ 1602

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 11.03.2022 № 208 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие культуры муниципального образования Веневский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 11.03.2022 № 208 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие культуры муниципального образования Веневский район» (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
 4.Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
             от 18.12.2023  № 1602

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 11.03.2022 № 208 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие культуры муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:

          1.В разделе Паспорт муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие культуры муниципального образования Веневский район»

п 6. «Объем ресурсного обеспечения программы», изложить в новой редакции:

	6.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)

	2022- 122755,2
2023- 372317,8
2024- 74879,3
2025- 56634,2
2026- 61000,0

 2. Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие культуры муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие культуры муниципального образования Веневский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации МП
2022
	2-ый год реализации МП
2023
	3-ый год реализации МП
2024
	4-ый год реализации МП
2025
	5-ый год реализации МП
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры
в муниципальном образовании Веневский район»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0200000000
	X
	122755,2
	372317,8
	74879,3
	56634,2

	61000,0

	ФБ

	X
	X
	X
	X
	45775,1
	134940,6
	1216,5
	975,6
	0,0

	Бюджет ТО
	X
	X
	X
	X
	16431,1
	165491,1
	7992,5
	8017,3
	4734,1

	Бюджет МО Вен.
р-н
	X
	X
	X
	X
	18548,0
	24272,6
	15867,7
	15427,8
	30765,9

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	X
	X
	X
	X
	42001,0
	47613,5
	32213,5
	32213,5
	25500,0

	Внебюджетные средства
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	17589,1
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 1

	Региональный проект «Обеспечение качественного нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»)
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	021А100000
	X
	53707,4
	296198,5
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	901
904
	0801
0801
	021А100000
021А100000

	400
600
	42700,0
0,0
	81720,0
52747,2

	0,0

	0,0

	0,0

	Бюджет ТО
	901
904

	0801
0801
	021А100000
021А100000

	400
600

	9755,1
0,0
	135266,2
18120,6
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901

	0801

	021А100000

	400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	901
904
	0801
0801
	021А100000
021А100000

	400
600
	1252,3
0,0
	6898,3
1446,2
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Структурный элемент 2

	Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации»     («Творческие люди»)
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	021А200000
	X
	312,5
	156,3
	312,5
	0,0
	0,0

	Федер.
бюджет
	901
904
	0801
0801
	021А200000
021А200000

	600
	300,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Бюджет ТО
	901
904
	0801
0801
	021А200000
021А200000

	600
	12,5
0,0
	0,0
156,3
	0,0
312,5
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Структурный элемент 3

	Региональный проект «Цифровая культура»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	021А300000
	X
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федер.
бюджет
	901
	0801
	021А300000
	600
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 4

	Региональный проект «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0220100000
	X
	400,0
	2322,9
	362,8
	1426,6
	0,0

	Федер.
бюджет
	901
904
	0801
0801
	0220100000
0220100000

	600
	275,1
0,0

	0,0
245,6

	0,0
245,6

	0,0
975,6
	0,0
0,0

	Бюджет ТО
	901
904
	0801
0801
	0220100000
0220100000

	600
	101,7
0,0
	0,0
1908,4
	0,0
90,8
	0,0
347,3
	0,0
0,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
904
	0801
0801
	0220100000
0220100000

	600
	23,2
0,0

	0,0
26,4
	0,0
26,4
	0,0
103,7
	0,0
0,0

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	904
	0801
	0220100000

	600
	0,0
	142,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 5

	Региональный проект «Повышение туристического потенциала Тульской области»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0220200000
	X
	0,0
	3470,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федер.
бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ТО
	904
	0412
	0220200000
	600
	0,0
	3217,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	904
	0412
	0220200000
	600
	0,0
	252,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 6

	Федеральная целевая программа «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0250100000
	X
	0,0
	312,1
	1330,0
	0,0
	0,0

	Федер.
бюджет
	904
	0503
	0250100000
	600
	0,0
	227,8

	970,9

	0,0
	0,0

	Бюджет ТО
	904
	0503
	0250100000
	600
	0,0
	84,3
	359,1
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 7

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела»
	МУК «Меж поселенческая централизованная библиотечная система»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0240100000
	X
	15275,3
	14524,2
	12607,2
	12756,7
	14839,4

	Федер.
бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
ТО
	901
	0801
	0240100000
	600
	1570,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240100000
	600
	697,0
	2392,8
	2566,4
	2715,9
	2235,8

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0801
	0240100000
	600
	909,8

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240100000
	600
	2671,3
	4844,9
	2559,3
	2559,3
	12603,6

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	901
	0801
	0240100000
	600
	7256,2

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240100000
	600
	2170,5
	7286,5
	7481,5
	7481,5
	0,0

	Структурный элемент 8
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие муниципального учреждения культуры «Веневский краеведческий музей»
	МУК «Веневский краеведческий музей»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0240200000
	X
	4758,6
	4426,9
	21738,2
	4175,6
	3188,6

	Федер.
бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
ТО
	901
	0801
	0240200000
	600
	302,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	904
	0801
	0240200000
	600
	126,7
	429,2
	474,0
	500,5
	621,8

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0801
	0240200000
	600
	441,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	901
	0801
	 0240200000
	200
	712,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240200000
	600
	270,7
	1559,5
	1256,6
	1256,6
	2566,8

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	901
	0801
	0240200000
	600
	1659,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240200000
	600
	1245,4
	2438,2
	2418,5
	2418,5
	0,0

	Внебюджетные средства
	904
	0801
	0240200000
	600
	0,0
	0,0
	17589,1
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 9
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие учреждений клубного типа»
	МУК «Меж поселенческий культурно-досуговый центр»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0240300000
	X
	45801,4
	50906,9
	38528,6
	38275,3
	42972,0

	Федер.
бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
ТО
	901
	0801
	0240300000
	600
	2577,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240300000
	600
	1288,5
	3915,6
	4189,7
	4453,6
	1876,5

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0801
	0240300000
	600
	7243,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240300000
	600
	6275,5
	17841,8
	12025,4
	11508,2
	15595,5

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	901
	0801
	0240300000
	600
	18562,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	901
	0801
	0240300000
	400
	17,9
	5849,5
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0801
	0240300000
	600
	9837,2
	23300,0
	22313,5
	22313,5
	25500,0

	Структурный элемент 10
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие культурно- познавательного туризма в Веневском районе»
	МУК «Меж поселенческий культурно-досуговый центр»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0240400000
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федер.
бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ТО
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района
	X
	X
	X
	X
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0